Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum,265 Valencie, Maioricarum, 
Sardine et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Soliciti more regio circa comoda locorum et subditorum nobis ab 
alto comissorum allas gracias et provisiones eis libenter annuimus 
quas eorum utilitatibus cognoscimus opportunas. Sane intelleximus 
veridice quod ille nundine que ex antiqua concessione nostrorum 
predecessorum celebrantur anno quolibet in villa Podiiceritani et 
incipiunt in festo omnium sanctorum et durant per octo dies conti-
nuos ad nichilum quasi deveniunt et dicte ville et eius habitatoribus 
efficiuntur penitus inutiles eo quia gentes tam de regno Francie et 
Vasconia quam de aliis partibus que libenter cum earum mercibus 
[f. 105v] averiis bonis et rebus ad dictas venirent mundinas et ipsas 
rederent utiles ac etiam opulentas ad easdem non possunt necque 
audent aliquatenus convenire cum omne iter veniendi illo tunc ad 
dictam villam sit eis preclusum et dificile propter validam frigoris 
tempestatem et nivium multitudinem que tempore celebracionis dic-
tarum nundinarum vigent et sunt in portibus et aliis viis et locis 
per que dicte gentes accedendo ad ipsam villam habent necessario 
pertransire. Et quia pro parte fidelium nostrorum consulum et pro-
borum hominum dicte ville fuit nobis propterea humiliter suppli-
catum ut pro utilitate ville ipsius Et habitantium in eadem dictas 
mutare nundinas de nostra solita clemencia dignaremur. Ideo nos 
dicta supplicacione admissa benigne. Tenore presentis volumus et 
providemus ac etiam statuimus perpetuo quod sicut dicte nundine 
incipiebant anno quolibet in dicto festo omnium sanctorum sic 
decetero incipiant et mutentur in festo sancti luche evangeliste et 
celebrentur et durent quolibet anno per dictos octo dies ab ipso 
festo sancti Luce in antea seccuturos volentes et concedentes dictis 
consulibus et probis hominibus quod omnes et singuli venientes 
ad ipsas nundinas et inde redeuntes utantur et gaudeant plenarie 
et perfecte simul cum eorum mercibus bonis et rebus omnibus et 

265. Subratllat des del principi del paràgraf.
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singulis privillegiis prerroguativis, guidaticis et aliis libertatibus et 
concessionibus quibus ante huiusmodi mutacionem pretextu dicta-
rum nundinarum uti poterant et gaudere.

Mandamus itaque per presentem carissimo primogenito et 
locumtenenti gubernatoribus vicariis, baiulis ceterisque universsis 
et singulis officialibus et subditis nostris et dictorum officialium 
locatenentibus presentibus et futuris quatenus mutacionem et con-
cessionem huiusmodi ratas gratas et firmas habeant, teneant per-
petuo et obsservent et non contraveniant seu aliquem contravenire 
permittant [f. 106r] aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem 
fieri et sigillo maiestatis nostre in pendenti iussimus comuniri.

Datum Barchinone vicesima quarta die novembris anno a na-
tivitati Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto regnique 
nostri Quadragesimo primo. Decanus Urgelli. Signum + Petri Dei 
gracia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardine et Corsice 
comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Rex Petrus.

Testes sunt Romeus, episcopus Ilerdensis, Iohannes comes Im-
puriarum, Raimundus Alamany de Cervilione, Arnaldus Dorcau et 
Raymundus de Villanova, milites.

Sig+num mei Francisci Pellicerii, scriptoris dicti domini regis 
qui de ipsius mandato predicta scripssi cum literis in raso positis 
in linea .XIa. dictis et in linea signi domini regis «tis» et clausi.

266Verum cum facti experiencia que mater est omnium rerum 
edocuerit manifeste quod nundine ipse a tempore citra quo in dicto 
festo sancti Luce propter mutacionem seu concessionem preinserta 
celebrantur quasi ad Michaelum vel saltem inpeciorem statum pris-
tino devenerunt. Nam gentes que aliud ad dictas venirent nundinas 
sunt tempore illo pretextu seu occasione vindemiarum ad eo occu-
pare quod non possunt ad dictas proficisci nundinas sicuti facerent 
predictis vindimiis expeditis unde sequitur quod nundine [eiusdem] 
fere steriles ac dicte ville inutiles efficuintur. Et propterea pro parte 
dictorum consulum et proborum hominum ac universitatis ville 
ipsius fuerit nobis humiliter supplicatum ut pro utilitate evidenti 
ville eiusdem et habitantium in eadem nundinas ipsas reducere 
seu commutare in dicto festo Omnium Sanctorum sicut prius de 
benignitate solita dignaremur. Id circo supplicacione huiusmodi sus-

266. A partir d’aquí no consta en el pergamí original.
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cepta benigne. Tenore presentis revocantes ex causis premissis et 
anullantes [f. 106v] omnio privillegium preinssertum et omnia conten-
ta in eo conmutamus et reducimus nundinas predictas seu earum 
celebracionem in dicto festo Omnium Sanctorum quo celebrantur 
primitus ut prefertur. Volentes, providentes, statuentes et ordinantes 
perpetuo quod sicut vigore preinserti privillegii nundine iam dicte 
incipiebant anno quolibet in festo sancti luche decetero incipiant 
et mutentur in festo Omnium Sanctorum et celebrentur et durent 
quolibet anno per octo dies prout ante concessionem preinserti pri-
villegii fiebat ac erat fieri assuetum. Nos enim predictas nundinas 
privillegia, perrogativas, guidatica et alias quascumque libertates et 
concessiones proptera indultas et indulta ad dictum pristinum statum 
tornamus et reducimus cum presenti volentes et concedentes dictis 
consulibus et probis hominibus quod omnes et singuli venientes ad 
ipsas nundinas et inde redeuntes utantur et gaudeant plenarie et 
potenter simul cum eorum mercibus bonis et rebus predictis priville-
giïs, prerrogativis, guidaticis, libertatibus et concessionibus quibus et 
prout antea pretextu dictarum nundinarum uti poterant et gaudere. 
Mandantes per eandem gubernatori generali eiusque vices gerenti-
bus vicariis, baiulus ceterisque universis et singulis officialibus et 
subditis nostris et dictorum officialium locatenentibus presentibus 
et futuris quatenus commutacionem, reduccionem et concessionem 
nostram huiusmodi ratam habentes contra eam non veniant nec 
aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rey tes-
timonium hanc fieri sigillo maiestatis nostre in pendenti iussimus 
communiri.

Datum Barchinone tercia die iulii, anno a nativitate Domini 
millesimo .CCCº. octuagesimo regnique nostri quadragesimo [f. 107r] 
quinto. Decanus Urgelli.

Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Sardine et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt frater Iohannes Turritanus, archiepiscopus, Andreas 
de Fonolleto Insule et de Caneto, Phillipus Dalmacii de Rupperber-
tino vicecomites, Hugo de Sancte Pace et Raimundus de Villanova, 
milites.

Sig+num mei Bonanati Egidii predicti domini regis scriptor, 
qui absente a curia Berengarius Vallossera, conscriptore meo cui 
hoc privilegium mandatum extiterat hec predicti domini regis man-
dato scribi feci et clausi cum raso et correcto in secunda linea 
«convigilamus».
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83

1387, març, 5. Barcelona

Joan I d’Aragó estableix qui pertany a la recolleta de Puigcerdà tot 
especificant que els habitants de la terra (Cerdanya) han de re-
collir vitualles i contribuir a les despeses de fortificació.
[O].  Original perdut.
A*.  Còpia de 1382: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, 

f. 107r-108r.
B.  Còpia de 1638 feta per Montserrat Bordó, notari públic i secretari del con-

solat de Puigcerdà: Puigcerdà, ACCE. FMP. Privilegis i provisions reials.

Privillegi de aquells qui son de la recolleta de la villa
267N268os Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maio-

ricarum, Sardinie et Corssice comesque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie, nostris se presentantes aspectibus nuncii et procurato-
res universsitatis ville Podiiceritani nostre maiestati regie humi-
liter supplicarunt ut cum plura et diverssa loca intra terram seu 
planam Ceritanie cistencia que castris vel aliquibus aliis fortaliciis 
sunt nullatenus circumdata seu habitantes in eisdem locis eo quia 
tempore guerre et necessitatis in ipsis locis in quibus nulla sunt 
fortalicia ut prefertur recolligere comode se non possunt nec sine 
eorum maximo periculo habitare sint et esse conssuenerint a tanto 
tempore circa quod hominum memoria in contrarium non existit 
et ex longissimo usu hactenus in predicta villa servato de recolleta 
et contribucione operis269 menium et vallorum eiusdem ville et in 
eadem villa predicto tempore habitantes in dictis locis se et sua re-
colligunt et recolligere huiusque consue[f. 107v]verunt et dictis operibus 
contribuunt ut preffertur. Ex quibus iam dicta villa que insignis est 
grande fortitudine conualestit preter cuius tuicionem habitatores 
ipsius repportant ex hiis comodum et prefectum et sic nostrum 
patrimonium tucius preservatur illesum nos usum predictum tanto 
tempore ut predicitur antiquarum et in eadem villa servatum confir-
mare de benignitate solita dignaremur. Ea propter supplicacioni huic 
premissis ex causis favorabile inclinati volentes villam predictam in 
frontaria et conffinibus regni nostri sitam speciali prossequi gracia